РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(НОВГОРОДСТАТ)

ПРИКАЗ

Великий Новгород

10 июля 2024 г.                                                                                                     № 99

Об ответственных должностных лицах за реализацию мер, направленных

на минимизацию коррупционных рисков, возникающих

при осуществлении закупок в Территориальном органе Федеральной

службы государственной статистики по Новгородской области

В целях реализации мер, направленных на минимизацию коррупционных

рисков, возникающих при осуществлении закупок в Территориальном органе

Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области,

установленных Планом (реестром) от 9 июля 2024 г. № Т55/10-У,

в рамках совершенствования мер по противодействию коррупции в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить должностных лиц, ответственных за реализацию мер,

направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих

при осуществлении закупок в Территориальном органе Федеральной службы

государственной статистики по Новгородской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                             Е.А. Попова

СПИСОК

должностных лиц, ответственных за реализацию мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков,

возникающих при осуществлении закупок в Территориальном органе Федеральной службы

государственной статистики по Новгородской области

п/п

Наименование меры

по минимизации

коррупционных рисков

Срок

(периодичность)

реализации

Ответственные

должностные лица

1. Ротация работников Контрактной

службы и членов Комиссии по

осуществлению закупок

Один раз в 3 (три)

года

Николаев И.В., заместитель руководителя;

Светлорусова Т.Н., заместитель руководителя

2. Организация представления

гражданскими

служащими/работниками,

участвующими в осуществлении

закупок, декларации о возможной

личной заинтересованности

Ежегодно Норская А.С., ведущий специалист-эксперт

административного отдела

3. Мониторинг контрактов на предмет

личной заинтересованности

в соответствии с Методическими

рекомендациями по выявлению

и минимизации коррупционных

рисков при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных

или муниципальных нужд

Ежегодно Норская А.С., ведущий специалист-эксперт

административного отдела

(утверждены Минтрудом России)

4. Формирование, утверждение

и размещение в Единой

информационной системе плана-

графика закупок

Ежегодно Николаев И.В., заместитель руководителя

5. Формирование плана-графика

закупок в соответствии

с требованиями о нормировании

в сфере закупок

Ежегодно Николаев И.В., заместитель руководителя

6. Определение и обоснование НМЦК

в соответствии с Федеральным

законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

и муниципальных нужд» (далее –

Федеральный закон № 44-ФЗ),

Методическими рекомендациями

по применению методов

определения начальной

(максимальной) цены контракта,

цены контракта, заключаемого

с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем),

утвержденными приказом

Министерства экономического

развития Российской Федерации

Постоянно Николаев И.В., заместитель руководителя;

Светлорусова Т.Н., заместитель руководителя;

Фомин И.Н., начальник отдела информационных

ресурсов и технологий;

Гульнева Е.А., начальник финансово-экономического

отдела;

Ибрагимова М.С., заместитель начальника

административного отдела;

Казаченко С.А., старший специалист 1 разряда

финансово-экономического отдела;

Бардыгин М.П., начальник хозяйственного отдела

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=153376&dst=100009

от 02.10.2013 г. № 567 и правовыми

актами о нормировании в сфере

закупок

7. Обоснование НМЦК с учетом

приоритета метода сопоставления

рыночных цен (анализа рынка)

Постоянно Николаев И.В., заместитель руководителя;

Светлорусова Т.Н., заместитель руководителя;

Фомин И.Н., начальник отдела информационных

ресурсов и технологий;

Гульнева Е.А., начальник финансово-экономического

отдела;

Ибрагимова М.С., заместитель начальника

административного отдела;

Казаченко С.А., старший специалист 1 разряда

финансово-экономического отдела;

Бардыгин М.П., начальник хозяйственного отдела

8. Всестороннее исследование рынка

в целях недопущения завышения

или занижения НМЦК

Постоянно Николаев И.В., заместитель руководителя;

Светлорусова Т.Н., заместитель руководителя;

Фомин И.Н., начальник отдела информационных

ресурсов и технологий;

Гульнева Е.А., начальник финансово-экономического

отдела;

Ибрагимова М.С., заместитель начальника

административного отдела;

Казаченко С.А., старший специалист 1 разряда

финансово-экономического отдела;

Бардыгин М.П., начальник хозяйственного отдела

9. Подготовка технического задания

в соответствии

с законодательством Российской

Федерации о контрактной системе

в сфере закупок и Федеральным

законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ

«О защите конкуренции»

Постоянно Николаев И.В., заместитель руководителя;

Светлорусова Т.Н., заместитель руководителя;

Фомин И.Н., начальник отдела информационных

ресурсов и технологий;

Гульнева Е.А., начальник финансово-экономического

отдела;

Ибрагимова М.С., заместитель начальника

административного отдела;

Казаченко С.А., старший специалист 1 разряда

финансово-экономического отдела;

Бардыгин М.П., начальник хозяйственного отдела

10. Установление единых требований

к участникам закупки.

Недопущение включения

в описание объекта закупки

характеристик товаров, работ,

услуг и (или) включения в проект

контракта условий,

ограничивающих конкуренцию

Постоянно Николаев И.В., заместитель руководителя;

Светлорусова Т.Н., заместитель руководителя;

Фомин И.Н., начальник отдела информационных

ресурсов и технологий;

Гульнева Е.А., начальник финансово-экономического

отдела;

Ибрагимова М.С., заместитель начальника

административного отдела;

Казаченко С.А., старший специалист 1 разряда

финансово-экономического отдела;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474932

Бардыгин М.П., начальник хозяйственного отдела

11. Минимизация личного

взаимодействия государственных

гражданских служащих

Новгородстата с потенциальными

участниками закупок

Постоянно Николаев И.В., заместитель руководителя;

Светлорусова Т.Н., заместитель руководителя;

Фомин И.Н., начальник отдела информационных

ресурсов и технологий;

Гульнева Е.А., начальник финансово-экономического

отдела;

Ибрагимова М.С., заместитель начальника

административного отдела;

Казаченко С.А., старший специалист 1 разряда

финансово-экономического отдела;

Бардыгин М.П., начальник хозяйственного отдела

12. Изменение существенных условий

контракта при его исполнении

по соглашению сторон

исключительно в случаях,

предусмотренных статьей 95

Федерального закона № 44-ФЗ

Постоянно Николаев И.В., заместитель руководителя;

Светлорусова Т.Н., заместитель руководителя;

Фомин И.Н., начальник отдела информационных

ресурсов и технологий;

Гульнева Е.А., начальник финансово-экономического

отдела;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465972&dst=101309

Ибрагимова М.С., заместитель начальника

административного отдела;

Казаченко С.А., старший специалист 1 разряда

финансово-экономического отдела;

Бардыгин М.П., начальник хозяйственного отдела

13. Расторжение контракта

по соглашению сторон,

по решению суда, в случае

одностороннего отказа стороны

контракта от исполнения контракта

в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации

с соблюдением норм статьи 95

Федерального закона № 44-ФЗ

Постоянно Николаев И.В., заместитель руководителя;

Светлорусова Т.Н., заместитель руководителя;

Фомин И.Н., начальник отдела информационных

ресурсов и технологий;

Гульнева Е.А., начальник финансово-экономического

отдела;

Ибрагимова М.С., заместитель начальника

административного отдела;

Казаченко С.А., старший специалист 1 разряда

финансово-экономического отдела;

Бардыгин М.П., начальник хозяйственного отдела

14. Направление служебной записки

о причинах изменения

и (или) расторжения контракта

ответственному за профилактику

коррупционных и иных

правонарушений

По мере

необходимости

Николаев И.В., заместитель руководителя

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465972&dst=101309

15. Включение в состав Комиссии

по проведению экспертизы

поставленного товара,

выполненных работ, оказанных

услуг представителей разных

структурных подразделений

Новгородстата (начальников

отделов)

Постоянно Николаев И.В., заместитель руководителя

16. Своевременное применение мер

ответственности за неисполнение

или ненадлежащее исполнение

поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств,

предусмотренных контрактом

По мере

необходимости

Гульнева Е.А., начальник финансово-экономического

отдела;

Ибрагимова М.С., заместитель начальника

административного отдела

17. Контроль недопущения конфликта

интересов при заключении

контрактов с физическими лицами,

привлекаемыми для выполнения

работ, связанных со сбором

и с обработкой первичных

статистических данных

при проведении федерального

статистического наблюдения

Постоянно Судакова О.В., начальник административного отдела;

Ибрагимова М.С., заместитель начальника

административного отдела;

Малышева М.Ю., начальник отдела статистики труда,

образования, науки и инноваций;

Астахова Н.А., начальник отдела статистики цен и

финансов;

Клюкина Л.М., начальник отдела статистики

сельского хозяйства, окружающей природной среды и

рыночных услуг;

Шатилова Ю.Н., начальник отдела статистики

населения и здравоохранения;

Румянцева Е.С., ведущий специалист-эксперт отдела

статистики уровня жизни и обследований домашних

хозяйств

18. Ознакомление с нормативными

актами по противодействию

коррупции

Постоянно Судакова О.В., начальник административного отдела;

Норская А.С., ведущий специалист-эксперт

административного отдела

__________________